



## **Nyhedsbrev 2011**

Nu står foråret for døren og aktiviteterne er i fuld gang. Vi i foreningen modtager meget gerne nyheder og input til nyhedsbrevet, det være sig stort som småt. Har du noget du gerne vil dele med medlemmer så skriv til : [petersen\\_lykke@hotmail.com](mailto:petersen_lykke@hotmail.com)



## **Snart er der generalforsamling igen.**

Datoen er fastlagt til lørdag den 7. maj.

Alle medlemmer er velkomne hos:

Granly Ridecenter, Hørsholmvej 11, Humlebæk. Kl 10.00

## **Forslag til dagsorden skal sendes til formandskabet mindst 2 uger før generalforsamlingen.**

Vi i bestyrelsen overvejer at afholde de fleste møder fremover via Skype. Dette er for at imødekomme medlemmer i andre dele af Danmark og i håbet om at få flere aktive medlemmer og bestyrelsesmedlemmer i fremtiden og i håbet om at kunne hjælpe med aktiviteter rundt om i landet. Jo flere vi er om at løfte opgaven jo flere ting kan vi få lavet.

Til Generalforsamlingen står posten som **kasserer** åben da Connie Hansen ønsker at hellige sig andre opgaver. Vi siger mange tak for det gode arbejde gennem årene. Skriv gerne hvis det har interesse for dig at blive kasserer i vores forening.

**Medlemskab:** Medlemmer, husk at der skal betales kontingent (**kr 300**) senest 7 dage inden generalforsamlingen hvis i fortsat vil støtte foreningen med jeres medlemskab og ønsker stemmeret på dagen.

**Danske Bank, reg.nr. 3172, konto 3172157033**

**Der modtages IKKE kontant betaling af kontingent på Generalforsamlingen.**

Husk at skrive jeres navn.



Vi mangler også frivillige hjælpere der eks kan sidde på stand mm. Og når den tid kommer – fodfolk og ryttere der kan være med til opvisninger/shows.

I Nordsjælland er vi en lille gruppe der interesserer os for Working Equitation og shows/showridning og vi håber at vi indenfor en års tid kan stille med et lille seriøst og ambitiøst hold af Lusitano ryttere som gerne vil vise deres heste frem til eks roskilde dyrskue, store hestedag o lign. Hvis folk fra andre dele af dk gerne vil være med er de naturligvis velkomne også.



**Hermed dagsorden for generalforsamlingen:**

Følgende punkter skal behandles på generalforsamlingen:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Godkendelse af dagsorden
- 3) Bestyrelsens beretning – formanden beretter.
- 4) Revisionsberetning
- 5) Valg af ny kasserer og næstformand.

A) : Lykke Petersen genopstiller som næstformand og Connie Hansen afgår som kasserer og der skal vælges en ny. Folk der ønsker at opstille kan kontakte Lykke Petersen og blive skrevet på.

6) Fastlæggelse af kontingent

7) Eventuelle vedtægtsændringer

8) Forslag til dagsordenspunkter fra medlemmerne (såfremt de er modtaget rettidig).

A) Ønskede aktiviteter i foreningen. Herunder både vores egne ønsker og medlemmernes ideer + en forventningsafstemning af, hvem det er, der skal sørge for de forskellige tiltag.

9) Eventuelt . ( Ting herunder kan ikke vedtages ved afstemning).

### **Hjemmesiden:**

Fie Feldt ( formand og webmaster) efterlyser fortsat at folk sender billeder og oplysninger om deres lusitanoer så de kan blive nævnt på hjemmesiden. :

<http://www.lusitanoforeningen.dk/side16.html>



**Avl:**

Der oplyses om at medlemmer med avlshopper bør være opmærksomme på muligheden for kølesæd/inseminering med kårede hingste fra eks Portugal. De hingste der vises på hjemmesiden er alle hingste som med garanti kan sende og som har orden i papirer, forsendelse mm. Og hvor sædkvaliteten er god.

De fra dk der har brugt insimination har haft 100 % succes med dette og jeg har hørt at Sverige har lign. Oplevelse.

Dette tiltag på hjemmesiden er for at hoppeejerne ikke forgæves kontakter hingstejere som ikke kan sende sæd og for at sikre at hoppeejerne ikke føler de ikke kan bruge en ranracet og kåret avlshingst. Vi ved at mange er fristede til at bruge ikke kårede hingste eller hingste af andre racer fordi vi kun har 1 kåret hingst i dk ( Urubu ) , men kølesæd er altså et nemt alternativ der ikke behøver være dyrt.

Send evt en mail til Fie Feldt (formand) og spørg ind til avl og kølesæd.

**fiefeldt@hotmail.com**

At have muligheden for kølesæd udvider mulighederne for at bruge hingste af rigtig god kvalitet og af blodlinier der kan passe til hoppen. Således kan vi være med til at sikre en god kvalitet på afkommene.

Der hjælpes gerne med rådgivning til valg af hingst. Fie Feldt er pt selv bosiddende i Portugal og har kontakt til mange gode rådgivere ang avl. Folk som virkeligt har forstand på stamtavler og blodlinier.



### **Foreningen:**

Lykke B Petersen er i gang med at lave en lille videofilm om Lusitano hesten som vil blive solgt via foreningen og til arrangementer olin. Og hvor overskuddet går til foreningen. Ligger du inde med videoklip som kan være relevante modtages disse gerne. Meget gerne HD kvalitet så det kan ses på lille TV skærm.



## Nyheder:

På Sjælland blev der i marts afholdt kursus med Joao Lynce i dressur og Working Equitation på Granlygård i Humlebæk. Der deltog hele 5 Lusitano heste. Se lidt billeder og læs kommentarer her:

<http://www.lusitanopassion.dk/joaolynceclinic2010.html>

- næste WE clinic bliver 17 -19 juni på Stutteri Kronplet. + fredagslektioner på Granlygård ( dressur). Se hjemmesiden [www.lusitanopassion.dk](http://www.lusitanopassion.dk) . Alle pladser med hest er optagede men tilskuere er velkomne. I må meget gerne melde på forhånd om i kommer så vi er sikre på at have stole nok.



-----

Fie Feldt er fortsat work student hos Joao Lynce – læs hendes fortsatte beretning her:

<http://www.hestenettet.dk/forum/14/992690/991850/>



-----

Mia Kerstens , Lykke Petersen og Susanne Kristensen tog ned og besøgte Fie og Christina i Portugal – med masser billeder.

<http://www.hestenettet.dk/forum/14/1004819/1004819/>



## Lusitanos i Herning:

Cesar Lerias lavede et flot show med Sanne Salomonsens hingst Unico. Se lidt video her:  
<http://www.youtube.com/watch?v=zuhpyQJzDIM&feature=related>



## Nye heste:

nye heste i 2011 :

- Bonsai, hingst købt af Tina Præstiin i Jylland. Kommet til dk i marts. Overvejes kastreret da den så kan gå på fold med andre heste.



- Pia Kurylak har købt Zapatero og han er nu kastreret og afventer næste transport til Danmark.



Zapatero:



- Acaso (vallak) og Zeloso (hingst) er kommet til dk i marts.

Acaso:



Zeloso:



- Mette Rasmussens vallak Xiado er nu tilbage i Portugal. Dette grundet forskellig kemi hos rytter og hest – læs Mettes inspirerende historie i tråden længere nede.

Xiado:



- Mettes billeder af Zeloso og historien om hestebyttet:

<http://www.hestenettet.dk/forum/14/1001844/1001844/>

- Fie har fået en ny hoppe på 2 år – kaldet Eva. Efter Arauto ( Manuel Coimbra) og Alteza (SS). Hoppen står fortsat i Portugal og skal bruges til avl.

### **Louise Thomsen spørger:**

Er der nogen der har lyst til at låne Bela?

Bela er lusitano, hun er født her i Danmark i april 2006 af Queen Nala, som kom til Danmark i 2005, med Bela i maven. Queen Nala står hos Lone Hauervig i Vejen. Bela er ca. 160 i stg. Hun er knap tilredet, hun kan rides i skridt og trav. Hun kan rides på tur alene og sammen med andre. Regner stærkt med at galop også snart er prøvet. Hun går uden sko og uden dækken.

Hvis der er nogen der vil vide mere er min mail [loutho@](mailto:loutho@)

<http://www.facebook.com/l/aac49iO-5LdtGzKsrz6NEN8G5Gg/gmail.com>

eller mobil 20 45 25 01.





Her er lidt internationale nyheder fra **Equisport** :

Nuno Palma e Santos continues on the path of good results with the Lusitano stallion Sal. This time it was in the Championship for Professionals in Northern Germany (North German Professional Riders Championships) in Hamburg, being ranked this week-end, second in the Grand Prix Freestyle with a final mark of 71.916%. In the Grand Prix, they were ranked third, with an average of 65.532%. With these results, Nuno Palma e Santos secured a place in the Championship final for Professionals in Germany, which takes place between 4 and 8 May in Hagen, Germany.

Video fra tidligere ridt : <http://www.youtube.com/watch?v=hF3xn5zqxx0>



\*\*\*\*\*

Gonçalo Carvalho seventh in G.P. of Vidauban  
Mrz 26th, 2011

In proof of qualifying for the Grand Prix Special, the CDI3 of Vidauban , Gonçalo Carvalho with Lusitano Rubi, he was ranked in seventh place, got 67.723%. In the Prix St. Georges, Carlos Pinto with Umberto V and III Sovereign finished 13th and 14th place respectively.

Video af Rubi: <http://www.youtube.com/watch?v=7djbfk8hdE>



\*\*\*\*\*

16 Stallions Admitted to the Lusitano Breed Studbook  
March 10th, 2011

16 Lusitano Stallions was APSL approved and admitted to Lusitano Breed Studbook, on Saturday 26 February, at the Society Equestrian Portuguese in Lisbon.

"Bariloche" won gold medal and champion of the breed in 2009, the breeder and owner Peter John Roberts had him written into the Book of adults ( bluebook) with the score of 78.5 points. Ridden and shown by Goncalo Carvalho, Bariloche get the score 9 in movements.

bariloche:



## RESULTS

Bariloche - breeder and owner Joao Pedro Rodrigues - 78.5 points  
Brandymel - breeder and prop. Marquês da Graciosa Stud - 77  
Vidago – breeder Stud Menezes - Owner António Brito Paes - 75.5  
Colonel - breeder and prop. - Alter Stud Farm - 74.5  
Baluarte da Broa - Creator and prop. Manuel Tavares Moura Herd. - 74.5  
Caravagio - breeder and prop. coudlaria Simões, Irmãos - 73.5  
Altivo - Creator and prop. Maria de Jesus Duarte Rico - 70.5  
Zefiro- Creator and prop. Guilherme Borba - 70  
Allegro - Creator and prop. Rui Manuel Mestre - 70  
Rabelo - Creator and prop. Alter Stud Farm - 70  
Rabelo - Criador e prop. Ricardo Mendão Venâncio- 69.5  
Opio - Creator and prop. Antonio Cortes Paim - 69.5  
Quelo - Creator and prop. Companhia das Lezírias - 68  
Tonante - Oliveira Simões, Irmãos - Owner Julio Ramiro - 67  
Bisquito - Creator and prop. Eng Manuel Lopo de Carvalho - 66  
Benavente - Proprietário Fauto Reis Quendera -Criador Maria Rosa Oliveira Santos – -  
65.5